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Úvodník 
 

Vážení občané Lásenice,  
 

začátek nového roku bývá vždy spojen s hodnocením roku končícího a s plány         
a přípravou na rok nový. Přijměte, prosím tento zpravodaj nejen jako zdroj 
praktických informací, ale i jako ohlédnutí za uplynulým rokem života naší obce a také 
seznámení s projekty a plány na dobu nadcházející. 
 

Do celého roku Vám přejeme hodně štěstí, zdraví, lásky a úspěchů ve všech 
Vašich aktivitách. 
 

        František Fojt, starosta a Jan Brožko, místostarosta 
 

 

SLOVO STAROSTY, aneb pojednání o čase 
 

Milí spoluobčané, 
 

všichni jistě známe rčení, že čas je relativní, ale zároveň zajisté platí, že čas 
strašně rychle letí. Je tomu již více než dva roky, co jste mohli číst poslední vydání 
našeho zpravodaje a nemohu tedy začít jinak než omluvou. Omlouvám se, že to trvalo tak 
dlouho. A zároveň věřím, že obsah tohoto vydání, a především naši práci odvedenou pro 
obec, jako omluvu přijmete. 

  

Rozhodně to totiž nebyl záměr, a popravdě, i já sám bych si rád četl a zpětně 
procházel zpravodaj častěji... Ale zastavit se v každodenním shonu a najít si čas na 
sepsání všech událostí, projektů a plánů do budoucna, to je čím dál obtížnější. O časové 
náročnosti samotné přípravy celého zpravodaje pak ani nemluvě. 

  

Všechny nástrahy času byly ale s novým rokem překonány, zpravodaj máte před 
sebou a je dosti obsáhlý, neboť čas toho přinesl opravdu hodně. Nebojte se ale, 
zatěžovat výčtem stále bobtnajících a unavujících povinností našeho obecního úřadu Vás 
v tomto zpravodaji nebudeme, to by byl čas opravdu ztracený. 

  

Přeji Vám dobré čtení, a hlavně přeji nám všem čas dobře strávený a využitý, 
věnovaný těm podstatným věcem. 

                                                                

František Fojt, starosta 



Z každodenního života i obecních investic v r. 2024 
 

 Nová komunální technika – Zakoupen byl zánovní sněžný pluh Hauer HS 280 včetně 
čelní hydrauliky v celkové ceně 7.290,00 EUR bez DPH a dále nová hydraulická 
traktorová plošina PT 180x100 zn. Krpan v ceně 1.400,00 EUR bez DPH, vše od firmy 
Steyr Center Waldviertel. Za zprostředkování nákupu a nezištnou pomoc s pořízením 
této techniky od rakouského dodavatele děkujeme panu Václavu Strouhalovi. 
 

 Komunální technika podruhé – Obec pořídila traktorový nosič kontejnerů typu PORTÝR 
7.5 od firmy CEMA servis s.r.o. v ceně 385.769,- Kč bez DPH. 

 

 Naše obec se zapojila do deskové vědomostní hry „Jak dobře to tu znáš – 
Jindřichohradecko“. Hru, ve které je několik otázek i o naší obci je možné zakoupit na 
obecním úřadě. 

 

 Pro potřeby letních venkovních akcí byl zakoupen velký zahradní párty stan a pivní 
sety pro cca 120 osob. 

 

 Obec Lásenice jako zřizovatel mateřské školy vyhlásila konkursní řízení na pozici 
ředitel/ředitelka Mateřské školy Lásenice. Vítězkou se stala paní Soňa Medková 
z Jindřichova Hradce, která se také od 1.8.2024 ujala funkce. Přejeme jí mnoho zdaru 
v práci s našimi nejmladšími spoluobčany. 

 

 Poděkování za odvedenou práci patří dlouholeté ředitelce mateřské školy paní Vlastě 
Hronzové, která odešla na zasloužený odpočinek. Přejeme jí hodně zdraví, štěstí          
a pohody do další etapy jejího života. 

 

 Změna č.3 územního plánu – po vyhodnocení několika nabídek byla uzavřena smlouva 
s novým zpracovatelem další změny Územního plánu Lásenice, firmou DELTA projekt 
s.r.o. z Dačic. Celkové náklady jsou ve výši 287.970,- Kč včetně DPH. V rámci této 
změny územního plánu budou nejen vyhodnoceny veškeré aktuální požadavky a návrhy 
(obecní i soukromé), ale územní plán bude také nově převeden do tzv. jednotného 
standardu. O termínech veřejných jednání bude včas informováno. 
 

 Zastupitelstvo obce odsouhlasilo spolufinancování územní studie tzv. rozvojové plochy 
SO – 16. Tato studie řeší možný další stavební rozvoj v severovýchodní části obce za 
fotbalovým hřištěm, kde by postupně mělo vzniknou šest stavebních parcel. 

 

 Veřejné osvětlení – Vzhledem ke skutečnosti, že náklady na energie představují 
nezanedbatelný podíl celkových obecních nákladů, byla připravena výměna svítidel 
veřejného osvětlení za úspornější LED svítidla. Zakázku vysoutěžila firma VMK elektro 
s.r.o., za celkovou částku ve výši 1.241.525,34 Kč vč. DPH, práce byly provedeny 
v průběhu září. Na projekt se nám podařilo získat dotaci od Ministerstva průmyslu       
a obchodu z Národního plánu obnovy ve výši 462.600,- Kč a vzhledem k vysokým cenám 
energií je počítáno s rychlou návratností této investice. Nad rámec tohoto projektu 
byly také sloupy veřejného osvětlení opatřeny novým nátěrem a některé lampy byly 
nově doplněny. Podmínky dotace a také návaznosti na plánované investice EG.D nám 
bohužel neumožnily výměnu všech svítidel v obci. O další výměny svítidel a celkovou 
modernizaci budeme dále usilovat.  

 

 Fotovoltaické elektrárny na budovách obce – Další praktickou investicí zaměřenou na 
provozní úspory je hospodaření s energiemi. Těsně před výběrem zhotovitele jsou 
aktuálně čtyři projekty FVE na obecních budovách.  
Jedná se o: 
- budovu ČOV (zde přinese vlastní výroba elektrické energie největší úspory) 



- hasičskou zbrojnici (včetně výměny střešní krytiny) 
- budovu mateřské školy  
- budovu obecního úřadu 
Naše žádost o dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu z Národního plánu obnovy 
byla akceptována 10.1.2024, se stanovením způsobilých výdajů ve výši 6.299.295,00 Kč 
a výší dotace 4.724.470,99 Kč, tj. míra podpory dosahuje významných 75%. 
 

 Chodníky podél silnice II/149 – zastupitelstvo obce rozhodlo o řešení neutěšené 
situace pro chodce, z důvodu chybějícího chodníku v obci ve směru na Číměř. Již 
koncem roku 2022 jsme oslovili několik projekčních firem s žádostí o cenovou nabídku 
na zpracování projektu pro stavební povolení na výstavbu chodníku podél silnice II/149 
od křižovatky se silnicí I/34 až na konec obce ve směru na Číměř a Novou Bystřici. 
Následně byl zastupitelstvem schválen zhotovitel projektu a tato práce byla 
objednána. V tuto chvíli máme zpracovanou a převzatou prováděcí dokumentaci, 
podepsánu větší část smluv o právu provést stavbu a souhlasů. V první polovině roku 
2025 bychom rádi získali stavební povolení, abychom se mohli ucházet o dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury. 
 

 Z důvodu odchodu odborné referentky a účetní obce p. Růženy Štefančinové do penze 
došlo ke změně na této pozici. Ve výběrovém řízení byla přijata Jana Kurovská ml. 
Nová pracovnice obecního úřadu se již zapracovala a svou práci odvádí velmi dobře, 
což potvrzují i provedené audity účetnictví obce. 

 

 Poděkování patří paní Růženě Štefančinové, která vykonávala tuto funkci dlouhá léta 
velmi svědomitě a úspěšně. Přejeme i jí mnoho zdraví, štěstí a radosti v dalších letech. 

 

 Byly dokončeny opravy několika místních komunikací, které byly provedeny pomocí 
asfaltového recyklátu. Jedná se o cesty vedoucí k Hrbkovu mlýnu a na Terezský dvůr. 
V druhé polovině roku byla také tradiční technologií obnovena velká část cesty             
k obecním rybníkům. 
 

 Bylo přistoupeno k výměně nevyhovujícího oplocení plynových nádrží ve dvoře za 
obecním úřadem. Celý prostor dvora byl vyčištěn a je nyní pravidelně udržován, tak aby 
byl k dispozici pro potřeby kulturních akcí. 

 

 Údržba zeleně – po posouzení stavu arboristou pokračoval (stejně jako v předchozím 
roce) zdravotní řez vzrostlých stromů na obecních pozemcích. Tentokrát se jednalo 
hlavně o alej pod kaplí a došlo také na kácení proschlých smrků v zahradě mateřské 
školy. Zde byla následně provedena nová výsadba dvou javorů babyka, které by měly 
v budoucnu poskytovat potřebný stín a zároveň odolat postupující změně klimatu. 

 

 Na základě podnětu občanů a na žádost obce stanovil Odbor dopravy MěÚ J.Hradec 
dopravní opatření - zřízení dopravní značky na vjezdu do lokality Háj, upozorňující 
na přednost v jízdě zprava. Žádosti o povolení umístění dopravního zrcadla na výjezdu 
z místní komunikace od bývalého družstva nebylo vyhověno. Bylo doporučeno 
odstranění stromu bránícího výhledu, což bylo následně provedeno. 

 

 Z důvodu opakujících se problémů se stékající vodou z polní cesty u Šarochova Mlýna 
byl v místě zřízen nový odvodňovací žlab – provedla firma SWIETELSKY stavební a.s. 

 

 Po schválení zastupitelstvem byly provedeny opravy v prostorách obecního hostince     
a kulturního sálu tak, aby tyto prostory byly důstojným místem setkávání všech 
občanů. Nejvíce se opravy dotkly výčepu hostince, kde bylo provedeno kompletní 
oškrábání starých maleb, následná oprava omítek a nová výmalba. Dále zde byly 
provedeny opravy a nátěry všech dřevěných částí. Tepelnou pohodu zde nově zajišťují 



kvalitní kanadská krbová kamna Osburn Savanah. V kulturním sále pak bylo opraveno 
malé pódium a kompletně přebroušeny a nově nalakovány parkety. 

 

 Pro potřeby úklidu sálu a hostince, ale i všech dalších vnitřních obecních prostor byl 
také pořízen všestranný hloubkový čistič podlah Lux Uniprof M.  

 

 Stejně jako v roce předchozím poskytovala naše obecní ubytovna přístřeší několika 
ukrajinským rodinám prchajícím před válkou. Menší část nákladů za ubytování hradili 
sami uprchlíci, větší část pak byla kryta z prostředků Jihočeského kraje. Ačkoliv byla 
smlouva s Jihočeským krajem prodloužena, došlo na podzim, z důvodu změn v podpoře, 
k odstěhování všech podporovaných osob. Ubytovna je nadále využívána především 
pracovníky firem působících v Jindřichově Hradci a blízkém okolí. 

 

 Vzhledem k vytvoření dostatečné finanční rezervy a z důvodu snížení úvěrového          
a hlavně úrokového zatížení obecního rozpočtu, bylo zastupitelstvem schváleno 
provedení mimořádné splátky úvěru na dostavbu kanalizace a ČOV u České spořitelny, 
a.s. ve výši 2.630.901,85 Kč. Z původního 15 mil. úvěrového rámce aktuálně zbývá 
k úhradě již „jen“ cca 4 mil. Kč a obci se tak pomalu otevírají možnosti pro další 
potřebné investice. 

 

 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádného daru pro Tělovýchovnou 
jednotu Rapid ve výši 93.000,- Kč. Dar byl využit na pořízení nového travního traktoru 
pro sečení fotbalového hřiště, na který se TJ Rapid podařilo získat dotaci ve výši 
75.000,- Kč. Jako nejvýhodnější byla TJ Rapid vyhodnocena nabídka spol. AGROZET 
České Budějovice, a.s. na stroj SECO Starjet P5 za cenu 168.000,00 Kč vč. DPH. 

 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o ubourání přístavby obecní stodoly – původně sušičky 
obilí. Důvodem je neutěšený stav tohoto objektu, a především plán na postupnou 
přeměnu místa na kultivovaný sběrný dvůr včetně technického zázemí obce. Na 
demolici je vydáno stavební povolení, s realizací je počítáno v průběhu roku 2025. 

 

 Po vzájemné dohodě se Sborem dobrovolných hasičů Lásenice byly provedeny drobné 
opravy a modernizace hasičské zbrojnice. Jednalo se především o snížení a zateplení 
stropu, instalaci nového osvětlení a přímotopného vytápění a dále o výměnu vstupních 
dveří. Přímé náklady na materiál byly uhrazeny z obecního rozpočtu, SDH pak zajistilo 
mnoho hodin dobrovolnické práce v roce 2024 a již také v roce letošním. A za to patří 
hasičům velký dík!  

 

 Na základě nových legislativních požadavků poskytuje obec nově data o své dopravní    
a technické infrastruktuře do tzv. Digitálně technické mapy. Obec proto nově 
aktualizovala všechny své pasporty. Poslední aktualizací prochází nyní pasport svislého 
dopravního značení, který byl zadán firmě PasProRea PD s.r.o. 

 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení elektronické úřední desky, která nahradí 
stávající a již nevyhovující „papírovou“ úřední desku. Nová, volně stojící, elektronická 
úřední deska o velikosti 43 palců bude před budovu obecního úřadu osazena v prvním 
pololetí roku 2025. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka firmy DigiDay Czech s.r.o.  

 

 V areálu mateřské školy bylo provedeno několik drobných oprav a vylepšení. O opravu 
betonové dlažby před vchodem do budovy mateřské školy se postarala firma Koláček,  
o opláštění nového zádveří pak firma Kupka. Dále byl obnoven nátěr vstupní brány         
a branky. 

 

 V roce 2024 se na půdě obce uskutečnily dvoje volby. Volby do Evropského parlamentu 
v červnu a volby do Krajského zastupitelstva v září. Za hladký průběh voleb patří 
poděkování všem členům volební komise.  



Obecní projekty a plány 
 

Připraveným projektem ve stavu zpracování je tzv. snížení nátoku dešťových          
a balastních vod na čistírnu odpadních vod. Zde se nám, ve spolupráci s projektantem, 
podařil identifikovat jeden zdroj nátoků a čeká nás výběr zhotovitele.  

 

Veřejné osvětlení a rozhlas v lokalitě „V Chalupách“ je projekt, který je navázán na 
investici firmy E.GD a spojený s přesunutím vedení NN do země. Obec zadala zpracování 
projektové dokumentace. 
 

Ve stádiu projektové přípravy je i projekt na přeložení ovládání veřejného osvětlení 
do prostoru před hasičskou zbrojnici tak, aby bylo případně možné napojení na plánovanou 
fotovoltaickou elektrárnu. 
 

Zpracování projektu nás čeká i v případě řešení celé lokality „V Chalupách“. 
Představení již zpracované architektonické studie tohoto cenného veřejného prostranství 
se v červnu 2023 bohužel nesetkalo s kladným přijetím a zadání projektové dokumentace 
tak bylo bohužel odsunuto. Chápeme, že názory jsou různé, ale kompromisní řešení bude 
nutné nalézt, i když to rozhodně nebude jednoduché. 

 

Řešení „sběrného dvora“. Obec disponuje sběrným místem v areálu bývalého 
zemědělského družstva. Celý prostor bychom do budoucna rádi proměnili v multifunkční 
areál, který by měl být i technickým zázemím obce, případně s garážemi techniky, malou 
dílnou, šatnami zaměstnanců, atd.  

 

Sportovní infrastruktura – pro podporu sportu v obci bychom rádi, po nutné úpravě 
územního plánu, v prostoru pod fotbalovým hřištěm zbudovali multifunkční hřiště. 
 

Pro naše nejmladší připravujeme v areálu mateřské školy několik drobných investic. 
Jedná se například o dovybavení herními prvky, opravu altánu a snad i stavbu 
multihřišťátka s mlhovištěm. Na velkou část této investice máme již podanou žádost         
o dotaci z Jihočeského kraje. 

 

Rádi bychom řešili i bytové potřeby občanů. Naše úvahy směřují k řešení stavu naší 
ubytovny, např. přestavbou na byty, či výstavbou bytových domů v prostoru u bývalého 
zemědělského družstva. Další rozvoj obce v obecní režii je však značně omezen 
vlastnictvím či spíše „nevlastnictvím“ dalších rozvojových ploch. 

 

Průběžně budou také pokračovat nutné opravy místních komunikací.  
 

Co nás trápí – křižovatka silnice I/34 
 

Prakticky od zvolení do nových funkcí, na podzim roku 2022, jsme navázali na 
předchozí snahy a jsme aktivní v řešení nevyhovujícího stavu křižovatky silnice I/34 
v Lásenici. Na základě rozhodnutí zastupitelstva a po dohodě s Ředitelstvím silnic a dálnic 
jsme zadali specializované firmě zpracování studie řešení celé křižovatky, včetně 
přechodu pro chodce, zastávkových zálivů, řešení prostoru před samoobsluhou, 
parkovacích míst…. Tato studie by měla být závazným podkladem pro všechny návazné 
projektové dokumentace.  

Proto naše obec svolala již 6. dubna 2023 jednání za účasti projektantů, ŘSD ČR, 
SÚS JčK, krajského dopravního inženýra Policie ČR, Dopravní policie J.Hradec   a odborů 
dopravy Krajského úřadu České Budějovice i Městského úřadu J.Hradec. Na tomto 
koordinačním jednání byly představeny návrhy projektanta a jednotliví účastníci uplatnili 
své námitky  a  připomínky. Dne  14.9.2023 jsme hotovou  studii  předali  Ředitelství  silnic     



 
a dálnic, které přislíbilo zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení.  

 

Tolik fakta a bohužel doposud neměnný stav. I když jsme ze všech uskutečněných 
jednání měli dobrý pocit a stále věříme, že se věc pohne dopředu, prozatím se tak bohužel 
nestalo. Jednání ale dále pokračují, a tak doufáme, že čas neutěšeného stavu hlavní 
křižovatky v naší obci se sice velmi pomalu, ale přeci jen chýlí ke konci. 

 

Zpracovanou studii je možné shlédnout na www.lasenice.cz v sekci PROJEKTY. 
 

František Fojt, starosta  a  Jan Brožko, místostarosta  
 

 

Krátce z kulturního dění v roce 2024 
 

 Tříkrálová sbírka 2024 
Stejně jako každý rok, navštívila v lednu naše domácnosti trojice králů s doprovodem              
a koledou. Sčítání obsahu pokladniček na charitu se zastavilo na částce 19.864,- Kč. 
Všem dárcům patří velké poděkování. Jsme velice rádi, že se na spoustě domů v naší obci 
objevil symbol „K+M+B“. 
 

 Maškarní karneval 2024 
Tuto akci jsme uspořádali společně s lásenickými dobrovolníky v sobotu 24.2.2024 a velký 
zájem nás všechny příjemně překvapil. Sál byl přeplněn indiány, princeznami, rytíři a 
jinými velmi zdařilými dětskými maskami. Zábavné úkoly plnili úplně všichni. O zpestření se 
postarala místní děvčata z taneční skupiny LARA, celým odpolednem provázel skvělý 
moderátor Michal Arnošt. Všem velmi děkujeme za účast a dobrovolníkům za přípravu 
této zdařilé akce. 
 

 Noc s Andersenem 2024 
Obecní knihovna uspořádala již podeváté tradiční akci „Noc s Andersenem“, tentokrát 
v pátek 22. března. Všem, kteří se podíleli na přípravě akce, patří velké díky.  
 

 Turnaj stolního tenisu  
V sobotu 24. března 2024 se náš sál stal již podruhé svědkem turnaje stolního tenisu 
mládeže. Tentokrát to bylo poprvé v rámci bodovací soutěže „Lentilky“. Děkujeme TJ 
Rapid Lásenice za organizaci i za příkladnou reprezentaci. Soupeři našich stolních tenistů 
velmi kladně hodnotili vytvořené podmínky soutěže.  
 

 Pálení čarodějnic 
Nedělní večer 30. dubna patřil, jako již tradičně, pálení čarodějnic „Na place“ v režii 
SDH Lásenice, za spolupráce s obcí. O občerstvení se postarali hasiči, počasí se vydařilo    
a o zábavu nebyla nouze. Poděkování patří všem členům SDH Lásenice, kteří akci připravili. 
 

 Pouťová rockotéka Dušana Pragera 
Jako každoročně v předvečer naší „poutě“ uspořádali místní hasiči pouťovou zábavu. 
Účast byla velmi pěkná a za tuto vydařenou akci jim náleží velké díky. 
 

 Pouťové odpoledne ve dvoře 
U příležitosti tradiční lásenické poutě jsme poprvé připravili „pouťové odpoledne“ ve 
dvoře obecního úřadu. I když počasí v neděli 19.5.2024 nebylo zpočátku příliš povzbudivé, 
odpoledne se vyčasilo a na posezení pod novým obecním stanem se sešla velká spousta 
místních i poutníků. Akce měla velmi dobrou odezvu, poděkování proto patří všem 
dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě a také skupině Vrbovci, která narychlo 
nahradila nemocného pana Severu. 
 



 Memoriál Oldy Moravce 2024 
Naše domácí TJ Rapid Lásenice uspořádala již tradiční akci pro dětské členy fotbalových 
klubů. Akce, která proběhla 22.6.2024, se zúčastnilo značné množství dětí z několika 
sportovních oddílů. Jsme rádi, že tato akce prezentuje široké veřejnosti práci 
dobrovolníků Rapidu. Naše barvy se ve výsledkové listině neztratily a nám nezbývá než 
poblahopřát k úspěšné reprezentaci nejen Rapidu, ale i naší obce. 
 
 

 O pohár starosty obce Lásenice 
Za slunečného svátečního odpoledne proběhla 5. července v Lásenici další soutěž 
v požárním útoku v rámci Velké ceny Třeboňska. Na start se postavilo více jak dvacet 
družstev, která předvedla velmi solidní výkony. Celému našemu hasičskému sboru patří 
velké díky za přípravu této tradiční akce. Již teď se těšíme na příští soutěž. 
 

 Lásenické loučení s létem - ZRUŠENO - povodně 
Tuto připravenou akci pro děti jsme bohužel museli zrušit. Původně katastrofická 
předpověď počasí a povodní, která předpovídala na Nežárce ještě mnohem horší stav, než 
v povodňovém roce 2002, se naštěstí nenaplnila. Naše hasičská zásahová jednotka byla ale 
i tak aktivována, byly plněny pytle s pískem a snažili jsme se zabezpečit ty nejohroženější 
nemovitosti podél řeky. Po celou dobu pak byla situace monitorována povodňovou komisí i 
krizovým štábem. Katastrofa, která postihla mnoho obcí, a především značnou část 
severní Moravy, se naší obci nakonec vyhnula. Zrušená akce pro děti nás ale mrzí, náhradní 
termín se již bohužel nepodařilo najít. 
 

 Drakiáda 
Za slunečného nedělního odpoledne 2. listopadu se uskutečnil již druhý ročník drakiády.         
U Hájkova vršku se shromáždilo množství dětí a rodičů, kteří se snažili nejen přinutit 
svého draka letět, ale také splnit jiné dračí úkoly, za jejichž splnění samozřejmě čekala 
odměna. Přistavený stánek pak lákal ke konzumaci horkých nápojů a dobrot. Poděkování 
patří všem dobrovolníkům, kteří tuto podzimní akci pomohli připravit. 
 

 Setkání seniorů 2024 
V sobotu 23. listopadu byl obecní kulturní sál vyhrazen našim seniorům. Na neformální 
sousedské posezení se jich dostavil značný počet, a věříme, že všichni byli spokojeni         
s připraveným programem i občerstvením. K tanci i poslechu hrála MALÁ VELKÁ KAPELA 
DIXIE, vystoupila taneční skupina „Univerzity III. věku z Jindřichova Hradce“                
a setkání zahájilo krásné vystoupení našich nejmenších z Mateřské školy Lásenice. 
Doufáme, že se tato vydařená akce líbila, a budeme se těšit na další podobná setkání. 
 

 Mikuláš 2024 
Pravidelnou a oblíbenou akcí je příchod Mikuláše do Lásenice, který se tentokrát odehrál 
v sobotu 7. prosince. O program a zábavu Mikulášského odpoledne se postarali láseničtí 
dobrovolníci společně s moderátorem programu DJem Gizzym. Mikuláš se svojí družinou 
samozřejmě také dorazil a všechny děti za přednesenou básničku nebo zazpívanou 
písničku na závěr obdaroval. 
 

 Tradiční adventní koncerty 
Na jednotlivé adventní neděle si pro nás jako každý rok připravila Hanka Fojtová čtyři 
adventní koncerty v naší kapli sv. Jana Nepomuckého. První adventní neděle byla spojena 
s rozsvícením obecního vánočního stromu, o které se postaraly děti z místní školky, které 
nás potěšily „receptem“ na krásné Vánoce. V těsném sledu za nimi v kapli vystoupila 
rytmická skupina LUPITATE. Následující neděli vystoupil v kapli dětský sbor ROSA 
AUREA se sborem akademie III. věku ze ZUŠ J.Hradec. Třetí adventní neděli zazpívala 



Dubenská SCHOLA a poslední adventní neděle byla věnována vystoupení Julie Noskové 
v doprovodu jejího bratra Jakuba. Po celou dobu konání adventních koncertů se u kaple 
bylo možné občerstvit v nově pořízené vánoční chaloupce. Kvalitní a výborné nápoje pro 
všechny příchozí o všech nedělích připravovali manželé Žilinští, děkujeme. 
 

  Fotodokumentace z akcí je k vidění na www.lasenice.cz v sekci FOTOGALERIE. 
 

POPLATKY pro rok 2025    
Poplatky za odpad: 700,- Kč za osobu s trvalým pobytem v obci 

700,- Kč za rekreační objekt bez osob s trvalým pobytem v obci                     
Poplatky ze psů:   200,- Kč za jednoho psa 
 

Splatnost poplatků je do 31. března 2025, v hotovosti budou poplatky vybírány pouze 
v době úředních hodin obecního úřadu Lásenice. 
 

Preferovaný je bezhotovostní způsob úhrady na účet Obce Lásenice č. 603168339/0800, 
jako variabilní symbol uvádějte číslo popisné, případně číslo evidenční. 
 
Internetové stránky a aplikace Obec na dlani  

 

Projektem, který jistě stojí za upozornění, jsou nové internetové stránky 
www.lasenice.cz a související moderní komunikační nástroje obce.  

 

Obecní stránky nově umožňují např. platbu poplatků přes QR kódy nebo zasílání 
emailových zpráv. Pro příjem zpráv emailem stačí nově zaregistrovat Vaší emailovou 
adresu v dolní části internetových stránek.  

 

Pokud dáváte přednost mobilní aplikaci, i ta je již k dispozici, včetně notifikací do 
Vašich chytrých zařízení. Stačí si do mobilního telefonu nainstalovat aplikaci „Obec na 
dlani“ a ze seznamu obcí vybrat obec Lásenice. Následně můžete zakliknout o které 
informace máte zájem, zajímavá je i možnost zapnutí notifikací konkrétních událostí. 

Pro využití aplikace není nutná žádná registrace, ani jiné zadávání osobních dat, 
funguje zcela anonymně. 
 

QR kódy pro stažení aplikace: 
 

 Android               iPhone   

 
Možnost pronájmu obecního hostince a kulturního sálu 

 

Zastupitelstvo obce schválilo zvýhodněné podmínky pro konání soukromých akcí místních 
občanů s trvalým pobytem v Lásenici v prostorách obecního hostince a kulturního sálu: 

- hostinec (vč. příslušenství):  1.500,-- Kč    (běžná komerční cena 3.000,-- Kč) 
- hostinec vč. sálu (vč. příslušenství): 3.000,-- Kč    (běžná komerční cena 7.000,-- Kč) 

 

Pozn. Ceny jsou platné pro rok 2025. Jedná se o nájemné za krátkodobý pronájem na 
jednu akci. Nájemné neobsahuje náklady na energie, tyto se vyčíslují samostatně.  
Bližší informace je možné získat na obecním úřadě.   



ODPADY 
 
Jedním ze stále se opakujících témat, která zaměstnávají obce a města všech velikostí,  
jsou odpady. Lásenice samozřejmě není výjimkou a odpadové hospodářství je podstatnou 
částí také našeho obecního rozpočtu.  
 
Rád bych se proto zastavil u několika důležitých bodů: 
 

1/ Poplatky 
Dle společnosti EKO-KOM, která sbírá data o odpadovém hospodářství jednotlivých obcí, 
činily např. v roce 2023 průměrné celkové náklady na likvidaci odpadu v Jihočeském kraji 
1.504,- Kč na jednoho obyvatele.  
Naše zastupitelstvo schválilo pro r. 2025 výši poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 700,- Kč. Nepřenášíme tedy na občany zdaleka všechny reálné náklady         
a jedná se skutečně o kompromis, kdy velkou část nákladů nadále hradí obec ze svého 
rozpočtu. Zákonný limit tohoto poplatku je aktuálně 1.200,- Kč. Jak již z názvu poplatku 
vyplývá, není určen pouze na krytí nákladů na svoz popelnic, ale na celý systém odpadového 
hospodářství v obci. 
 

2/ Třídění 
Třídění odpadu je samozřejmě velmi důležité a je známkou naší kulturní vyspělosti. 
Třídění ale zdaleka není zadarmo a neexistuje proto přímá úměra mezi vytříděností 
odpadů a výší poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Jak jsem uvedl výše, 
poplatek zajedno nepokrývá ani stávající výši nákladů a zadruhé, i když třídíme, stále 
samozřejmě využíváme celý systém sběru a likvidace směsného komunálního odpadu, který 
stojí značné finanční prostředky. V nákladech tak není zohledněn jen skutečně odvezený 
odpad, ale vlastně i ten "luxus", že se o náš odpad někdo stará a máme možnost ho 
likvidovat. Zároveň ale samozřejmě platí, že pokud bychom netřídili, platili bychom 
mnohem více. 
 

3/ Povinnosti 
Zákon říká, že v roce 2030 skončí skládkování komunálního odpadu tak, jak ho známe 
dnes. Bude možné skládkovat maximálně 10% odpadu, a to pouze nevyužitelného. Dále nám 
zákon, již pro rok 2025, ukládá povinnost recyklovat 60% veškerého odpadu. Zatím ještě 
nemáme data za rok 2024, ale v roce 2023 bylo v Lásenice recyklováno "pouze" cca 39%.     
Z toho jasně vyplývá, že musíme výrazně přidat, nebo nás čekají sankce a tím pádem jen 
další náklady. 
 

4/ Naše řešení 
Dle mých poznatků ze setkání s představiteli obcí v našem okolí a zástupci odpadových 
společností, máme celý systém v Lásenici nastaven velmi dobře. Mnoho z nás ho ale 
bohužel využívá velmi málo, nebo špatným způsobem. Nebudu se zde nyní věnovat všem 
aspektům celého systému odpadového hospodářství v naší obci, pokusím se ale o shrnutí 
základů systému třídění u nás: 
 

- Pytle na tříděný odpad 
Jedná se o náš hlavní a velmi efektivní systém, kdy každá domácnost má možnost 

třídit přímo u sebe doma a nemusí s odpadem nikam putovat. 



Aktuálně máme k dispozici pytle červené na papír a pytle žluté na plasty a 
nápojové kartony. V průběhu tohoto roku dojde k malé obměně a doplnění tohoto 
systému. Nově budou zavedeny 4 druhy pytlů: 

- Pytle modré na papír 
- Pytle žluté na plast 
- Pytle oranžové na nápojové kartony 
- Pytle šedé na kov (především plechovky od nápojů, konzervy od potravin a krmiv 

pro zvířata, ale i drobné kovové předměty z domácnosti) 
Svoz pytlů probíhá po celé obci 1x měsíčně, aktuálně každé první pondělí v měsíci. 
Svoz šedých pytlů bude zajišťovat obec vlastními silami ve stejný termín. Pytle bude také 
možné odevzdávat v provozní době sběrného místa v areálu bývalého zemědělského 
družstva. Šedé pytle na kov si je již nyní možné vyzvedávat na obecním úřadě.  
Nové pytle modré a oranžové barvy budou vydávány po spotřebování stávajících zásob. 

- Kontejnery na tříděný odpad 
Tento tradiční systém sběru tříděného odpadu je obecně spíše na ústupu a v naší obci 

je provozován jako doplňkový. 
Aktuálně je v obci k dispozici 12 velkoobjemových kontejnerů na tříděný odpad: 
- Kontejnery modré na papír 
- Kontejnery žluté na plast a nápojové kartony 
- Kontejnery zelené na sklo 

Vývoz modrých a žlutých kontejnerů probíhá 1x za čtrnáct dnů, vývoz zelených 
kontejnerů na sklo pak 1x za měsíc. Skla bohužel třídíme daleko méně, než by bylo 
žádoucí, v loňském roce jsme proto přidali další kontejner do prostoru před obecní úřad. 
Místa na třídění skla je tedy dostatek, stačí jen třídit! 

UPOZORNĚNÍ: Modré a žluté kontejnery jsou pouze doplňkem základního 
pytlového systému třídění. Tyto kontejnery nejsou určeny na odkládání 
vytříděného odpadu v pytlích! Kdo toto dělá, zdražuje celý systém nám 
všem. Pytle proto odkládejte výhradně v určené dny před svůj dům! 
- Směsný komunální odpad 
Asi největší bolestí našeho stávajícího systému odpadového hospodářství je velké 

množství nedostatečně vytříděného odpadu odkládaného do černých sběrných nádob, tj. 
do běžných popelnic. V roce 2023 připadalo na každého našeho občana téměř 225 kg 
tohoto odpadu, což je obrovské množství, které musíme výrazně snížit. 

Prvním krokem před zavedením dalších opatření bylo očipování sběrných nádob. Toto 
čipování nám přineslo nejen přesné vážení odpadu v celé obci (a tedy přesnou fakturaci), 
ale v případě potřeby také možnost kontroly množství odpadu v jednotlivých nádobách.  

Celý systém postupně doplňujeme a vyhodnocujeme a podle úspěšnosti třídění s ním 
budeme dále pracovat. Pokud nedojde ke snižování množství směsného odpadu, budeme 
nuceni zavádět další opatření. První na řadě bude pravděpodobně snížení počtu svozů nebo 
omezení velikosti sběrných nádob podle počtu členů domácnosti, popř. kombinace obou 
těchto opatření. 

 

Děkuji proto všem, kteří třídí a jdou příkladem. Pamatujme, prosím, všichni na to, že 
nejlepší odpad je ten, který nikdy nevznikne. 

         František Fojt, starosta 

Pozn. V příloze tištěné verze zpravodaje naleznete plánovací kalendář od spol. EKO-KOM 
se základy třídění a také kalendář s harmonogramem pytlového svozu, tzv. separace. 



Sbor dobrovolných hasičů Lásenice 
 
 

Vážení spoluobčané. 
 

Po delší době jsme dostali příležitost informovat Vás o činnosti hasičského sboru v roce 2023 
a 2024. Předem mi dovolte, abych Vám popřál vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí v letošním 
roce. 
 

Rok 2023 začal pro hasiče smutnou zprávou o úmrtí našeho člena Arnošta Perzla. 
Čest jeho památce. 
 

Naše hlavní činnost spočívá v pomoci a součinnosti s profesionálními hasiči při zásazích jako 
jsou požáry, přírodní živly a jiné. 
Požáry naši obec a okolí naštěstí nepostihly a doufám, že tomu tak bude i nadále. Zato však 
krásná řeka Nežárka, která protéká z velké části naší obcí, dokáže při každém silnějším dešti 
nebo rychlém tání většího množství sněhu pěkně potrápit. Již 14. dubna jsme byli varováni, že 
se hladina řeky bude zvedat, a tak jsme určili hlídky k monitorování stavu. Řeka vystoupala na 
2. povodňový stupeň, ale žádné škody nenapáchala. Další velká voda nás postihla na Štědrý den, 
kdy se řeka rozlila až na silnici na Vydří, kterou bylo potřeba uzavřít. Bohužel, hlavně někteří 
přespolní řidiči zákaz nerespektovali a projížděli vodou. Takto způsobené vlny dělaly problém 
přilehlým domům. 
V noci na 25.12. řeka kulminovala a chvíli platil povodňový stupeň č. 3. Z naší strany byl stav 
monitorován, hlavně u lávky, ale voda její výšky nedosáhla. Žádné škody nebyly zaznamenány. 
 

Další naší činností je pořádání kulturních a sportovních akcí. Jsem rád za spolupráci s obecním 
úřadem a za hojnou účast lásenické veřejnosti na těchto akcích. Ruku na srdce, pokud by se 
lidé nesetkávali při těchto příležitostech, byla by to mrtvá obec. 
Namátkou zmíním některé akce předloňského roku - pálení čarodějnic, brigáda na prořezu 
křovin spojovací cesty mezi Lásenicí a Horní Lhotou, hasičská soutěž, akce pro děti Loučení    
s létem, vyhlášení Velké ceny Třeboňska a  Mikulášské odpoledne. Po několika letech jsme 
opět obnovili tradiční hasičský ples. Jelikož je restaurace bez provozovatele, museli jsme vše 
zařídit vlastními silami a věřte, že to dá několikadenní práci. Zde bych chtěl poděkovat 
obecnímu úřadu, zvláště starostovi Bc. Františku Fojtovi za pomoc a spolupráci. Myslím, že      
i přes některé nedokonalosti (o kterých víme a chceme je napravit) se ples povedl. 
 

Rok 2024. 
 

Již v lednu jsme svépomocí snížili a zateplili strop v zasedací místnosti hasičárny                    
a provedli výměnu svítidel za úsporné. Nyní, v lednu 2025 proběhly tytéž práce v dalších 
místnostech. Po dokončení bude vše nejen útulnější, ale také energeticky méně náročné. Pokud 
bude mít někdo zájem si hasičárnu prohlédnout, ať nás neváhá kontaktovat, rádi Vás 
provedeme. 
 

První kulturní akcí bylo 24. února maškarní odpoledne pro děti, kde jsme zajišťovali 
občerstvení ve výčepu restaurace. 
 

V březnu jsme odvezli z prostoru u mostu mezi řekou Nežárkou a mlýnským náhonem poražený 
strom, který jsme dále rozřezali a naštípali. Toto dřevo bude využito k vytápění kulturního 
domu při společenských akcích. 
 

22. března jsme v hasičárně hostili naše nejmenší, kdy v rámci Noci s Andersenem byla 
v zasedací místnosti vytvořena tvůrčí dílna. Děti se učily plést pomlázky, vyrábět velikonoční 
ozdoby a spousty dalších věcí. Myslím, že se večer velice povedl. 
 

30. dubna tradiční akce pálení čarodějnic. Počasí se vydařilo a účast občanů Lásenice byla 
také hojná. 



18. května proběhla pouťová zábava. Opět jsme zajišťovali vše, včetně občerstvení.               
I v letošním roce plánujeme pokračovat v této tradici. Tímto Vás zveme a doufáme v hojnou 
účast. 
 
 

Začátkem prázdnin, 5. července, každoroční hasičská soutěž. Ta se u ostatních sborů těší 
dobrému jménu a účast bývá velice dobrá. I láseničtí přijdou v teplém počasí na kus řeči, 
dobré pivo a uzené klobásy. Díky obcí nově zakoupenému velkému přístřešku dostala tato akce 
úplně jinou úroveň. Lidé se mohou pohodlně posadit a užít si krásné odpoledne                          
a podvečer. 
 

Řeka Nežárka na sebe opět upozornila 14. července, kdy se po vydatném dešti rozlila po cestě 
na Vydří. Stav vody jsme monitorovali, ale nebylo potřeba zasahovat. Další o poznání horší 
záplava nás postihla v září. Již předem bylo hlášeno, že možná obcí proteče stoletá voda. 
Připravili jsme pytle s pískem, které jsme rozvezli k domům podél řeky. Naštěstí voda v naší 
obci žádné škody nenapáchala. To se bohužel nedá říci o ostatních částech našeho kraje a celé 
republiky, kde voda ukázala svou sílu a napáchala spousty škod na majetcích a bohužel i na 
životech. 
 

25. prosince jsme pořádali tradiční ples. Večerem provázela kapela VRBOVCI BAND. Jsme 
rádi, že několikadenní příprava byla odměněna velkou účastí a dobrou náladou. 
 

Hasičský sport 
 

Rok 2023. 
 

Náš sbor tradičně pořádal a účastnil se hasičské ligy Velké ceny Třeboňska v požárním útoku. 
Konal se již 11. ročník a byl to silný ročník od Covidové pauzy. Seriál měl 8 kol v kategorii mužů 
a žen, které navštívilo 20 mužských a 12 ženských týmů. 
Do týmu mužů se nám podařilo nabrat tři mladé kluky ve věku 15 let a v jarní přípravě jsme je 
museli vše naučit. Píle se vyplatila a hned od první soutěže jsme sbírali cenné body.                 
V konečném hodnocení naše družstvo mužů obsadilo 3. místo s 86 body za 3. Chlumem u Tř.    
se 100 body a obhájcem 1. místa Mníškem se 115 body. 
V týmu žen jsou také nové tváře a jako u týmu mužů se učily od začátku. Bohužel kvůli zranění 
nemohly ženy odběhat všechny soutěže a po odběhání 4 soutěží skončily na 9. místě. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem členům sportovních družstev za podařený rok 2023. 
Dále bych chtěl vyzvat mladé lidi k posílení našich sportovních družstev. 
 

Rok 2024. 
 

Sportovní družstvo SDH Lásenice se v uplynulém roce opět účastnilo ligy Velké ceny 
Třeboňska v požárním útoku. Tento ročník měl 11 kol v mužské i v ženské kategorii. Mužské 
družstvo i přes některé velmi povedené útoky skončilo na 8. místě. Ženy se bohužel účastnily 
pouze jednoho kola na domácí soutěži, kde se jim útok nepovedl, a tudíž se neumístily na 
žádném hodnoceném místě. 
 

Družstvo mužů se zúčastnilo i dvou neligových soutěží.   
- 10. ročník Velikonoční soutěže ve Zdešově, který byl zároveň posledním ročníkem 
- hasičská soutěž k výročí založení hasičského sboru ve Stajce a Hatíně   
 

Máme problém s úbytkem členů, v současnosti je nás 31. Víme, že moc lidí ochotných dělat 
něco zadarmo ve vlastním volném čase moc není, ale pokud by se k nám někdo rád přidal,  
může oslovit kohokoliv ze sboru. Rádi naše řady rozšíříme. 
 

Dovolte nám poděkovat všem, kteří se starají o chod našeho sboru. Díky patří i nečlenům, 
kteří nám při akcích pomáhají. 

František Pfauser a Martin Janků 



Sportovní ozvěny TJ RAPID Lásenice - rok 2024  
 
Vážení občané obce Lásenice, milí sousedi, 
 

dovolte nám zprostředkovat Vám dění v naší sportovní organizaci Tělovýchovná jednota Rapid 
Lásenice, spolek. Od posledního zpravodaje uběhly dva roky a za tu dobu se samozřejmě 
v našem spolku, tělovýchovné jednotě, udály některé skutečnosti. Začněme těmi 
funkcionářskými. 
 

Na podzim 2024 proběhla volební valná hromada a na svá bedra chod spolku opět vzali ti, kteří 
jsou součástí vedení již několik let. Bohužel se nenašel nikdo nový mezi občany obce, členy 
spolku nebo rodiči, kdo by měl zájem kandidovat do výkonného výboru. A to i přesto, že 
údajně koluje po obci vůči výkonnému výboru spousta podnětů, připomínek, možná i kritiky, 
díky nimž by se dalo třeba posunout dále, pokud by byly vedení spolku sděleny a byly přínosné 
tak, jak se „po vsi říká“. Abychom tedy byli přesní, jedna změna proběhla, kdy se ze 
zdravotních a rodinných důvodů své pozice vzdal Jiří Novák. Jeho místo zaujal jediný kandidát 
mimo stávající členy výkonného výboru, Václav Průcha ml. Takže výkonný výbor nyní pracuje ve 
složení: Petr Boček (předseda a statutární orgán), Rudolf Jon (jednatel a statutární orgán), 
Jan Fical, Václav Průcha a Vladislav Sochna (členové VV). Hospodářem spolku zůstává Jan 
Demeter a předsedou Kontrolní komise Bohuslav Bednář. 
 

Co se týče změny, která ale souvisí s předchozím sdělením ohledně složení výkonného výboru, 
je ta v trenérském týmu fotbalu, kdy se Jirka Novák rozhodl ukončit/přerušit své angažmá 
z důvodů již výše sdělených. Nezbývalo než toto rozhodnutí akceptovat a Jirkovi tímto 
děkujeme za velmi dobrou práci, kterou za dobu svého působení u týmů mládeže odvedl. 
 

Došlo také k personální obměně ve vedení tanečního oddílu, který převzala Simča Schmidtová 
místo Kristýny Kunické, které také patří dík za založení tohoto týmu. 
 

Když jsme u toho děkování, tak jsme velmi vděčni za podporu Obce Lásenice, díky níž a jejímu 
přispění se nám daří získávat postupně potřebné prostředky pro fungování všech oddílů spolku. 
Jedním z nejdůležitějších počinů roku 2024 za přispění obce bylo pořízení nového travního 
traktoru Seco pro údržbu fotbalového hřiště. Nezanedbatelnou část financí jsme si zajistili 
sami díky dotačnímu titulu, ale pomoc obce byla důležitá a nezbytná. Zastupitelstvo obce 
schválilo poskytnutí finančního daru pro TJ Rapid, který byl následně využit na vykrytí rozdílu 
mezi výší dotace a pořizovací cenou. Také poskytování obecních prostor pro trénování stolního 
tenisu, tancování nebo půjčení sálu pro pingpongový turnaj je pro nás stěžejní.  
 

Také bychom chtěli poděkovat Michalu Hofbauerovi za pomoc při sečení fotbalového hřiště. 
 

Pojďme se ale již ohlédnout za tím, co se týká čistě sportovního hlediska.  
 

Fotbal: 
 

Tím, co nás velmi těší, je samozřejmě zájem malých fotbalistů/fotbalistek, stolních 
tenistů/tenistek a tanečnic (zatím žádného tanečníka nemáme 놴놲놵놶놷놳) o sportování.  
O stolním tenisu a tancování bude zmínka níže, takže se nyní pokusíme pár řádky 
zprostředkovat dění ve fotbalovém oddílu. 
Začněme tím, kdo se o čutálisty stará nejméně čtyřicet šest týdnů v roce, minimálně dvakrát 
týdně, nejen na lásenickém hřišti, ale i v zimě na umělé trávě nebo v tělocvičně a při 
veškerých turnajích, zápasech, takže víkendy jsou někdy hodně krátké. 놴놲놵놶놷놳 
 

Trenéry mladších kategorií (předpřípravka, mladší přípravka, mladší žáci) jsou Standa Landa a 
Ruda Jon, ke kterým se během roku jako náhrada za Jirku Nováka postupně přidal Sláva 
Bednář. Zápasy a miniturnaje předpřípravek mají na starosti většinou dva z rodičů, a to Honza 
Fical a Honza Demeter. 



Tým mladších dorostenců vedou Petr Boček, Ruda Jon a Zdeněk Filo. Zdeněk je zástupcem TJ 
Stráž nad Nežárkou, se kterou máme společný tým dorostu. Ke kroku sloučení dvou oddílů 
jsme se rozhodli z toho důvodu, že jsme v obou subjektech měli pro týmy dorostenců 
nedostatečný počet hráčů pro vlastní mužstvo. Tím by došlo k přeřazení několika chlapců do 
týmů mužů a bohužel i k tomu, že někteří z kluků by přechod nezvládli a skočili by, což jsme 
nechtěli dopustit. Na podzim jsme trénovali a hráli mistrovská utkání dorostu na hřišti 
v Lásenici pod hlavičkou Rapidu, na jaře se to otočí. 
 

Za tým mužů má zodpovědnost Petr Boček. 
 

Všichni trenéři prodělali ve svém volném čase školení a semináře a jsou nyní již nositeli licence 
pro trénování mládeže, což je další posun v přístupu v naší organizaci. 
 

Všechny naše týmy se účastní soutěží v rámci okresu. Mužstvo dospělých se stále zuby nehty 
drží v nejvyšší okresní soutěži - Okresním přeboru.  
 

Velkou radost nám dělají děvčata Míša Pfauserová, Kája Vacková, Katka Vaněčková a Lucka 
Másílková, která se díky své píli a přístupu dostala nejen do hledáčku týmu našeho dorostu, za 
který již mají připsaný start v mistrovském utkání, ale i dámského družstva z Buku, hrajícího 
divizi žen. Nyní jsou již součástí tréninkového procesu s tím, že až dosáhnou požadovaného 
věku (Lucka už dosáhla), přestoupí a stanou se plnohodnotnými členkami a hráčkami. Bohužel 
Dája Hájková si přivodila nepříjemné zranění a vypadla z tréninků, takže jí přejme, ať se brzy 
připojí ke jmenovaným dívkám. Tři z děvčat (Míša, Kája a Katka) jsou také součástí okresního 
výběru v jejich kategorii, což jsou starší žákyně, a účastní se turnajů těchto výběrů. Abychom 
nechválili jen holky, tak se díky talentu, přístupu a práci s nimi v našem klubu posunuli 
v nedaleké minulosti také chlapci z přípravek a mladších žáků. Do Jindřichova Hradce se 
prosadili Kryštof Kovář, Matěj Roubal, nyní v zimě Sam Žilinský a Páťa Landa. Díky spolupráci 
s největším okresním fotbalovým oddílem FK JH jsme naopak na oplátku mohli přivítat kluky 
z jejich týmů do našich řad. 
 

Abychom se zmínili i o starších členech našich mládežnických kategorií, tak stojí za zmínku 
zapojování nejednoho hráče mladšího dorostu do týmu mužů. A není to zapojení jen tak 
symbolické, ale většina kluků je plnohodnotným článkem základní sestavy. Pravidelnými 
účastníky se stali Kuba Tomaschko, Ríša Jon, Honza Boček, Tom Maxa, Maty Hrbek, Vojta 
Jeřábek. S přihlédnutím k tomu, že se jedná převážně o patnácti a šestnáctileté kluky, tak 
klobouk dolů před tím, jak se se svými rolemi popasovali. Bohužel se také děje to, že někteří 
hráči po přestupu z žákovských kategorií ztratí zájem o fotbal nebo o sport jako takový, což 
nás velmi mrzí. Takto jsme v posledním roce přišli o dva velmi dobré hráče. Ale je to jev 
zasahující do celého sportovního spektra a opakující se po desetiletí. Jeden hráč pro dorost 
(možná v blízké budoucnosti i pro muže) nám ale přibyl, a tím je Robert De Heij, který k nám 
přichází z SK Kolovraty (část Prahy) díky tomu, že se přestěhoval do Dolního Žďáru. 
 

Ohledně výsledků nemá cenu asi nic psát, vše si každý podle svého uvážení může dohledat na 
facebooku nebo na oficiálních fotbalových stránkách. Jen bychom chtěli vyzdvihnout nadšení 
a snahu všech mládežnických fotbalových reprezentantů naší obce. 
 

       Stanislav Landa, Rudolf Jon, Petr Boček 
 

Stolní tenis: 
 

V sezóně, která končila v roce 2024 přihlásil Rapid Lásenice v kategorii mužů dvě družstva,    
a to v soutěži Okresní přebor II. a III. V OP II jsme skončili na 11. místě, v OP III na 
šestém. 
Oddíl stolního tenisu se od roku 2022 aktivně věnuje dětem. Trénujeme pravidelně v neděli 
pod vedením Vaška Kožery a Vládi Sochny. 
Svaz pro mladé  hráče  uspořádal  v  sezóně  2023-2024  Okresní  bodovací  soutěž  s  názvem 



 „Lentilky“ formou turnajů, ve kterých celkově velmi dobře reprezentoval náš klub Páťa 
Mlejnek, který skončil celkově na druhém místě s malým odstupem na vítěze. Také stojí za 
zmínku výkony Zuzky Ficalové, která dosahuje vynikajících výsledků ve své kategorii. S velmi 
pozitivním ohlasem se setkala organizace jednoho z turnajů „Lentilek“ v kulturním sále 
v Lásenici 24. března. Tímto bychom chtěli poděkovat Obci Lásenice za propůjčení prostor a 
další podporu v rámci této akce. 
 

Abychom děti udrželi v tempu, tak jsme jim uspořádali interní turnaje, jeden letní s rodiči na 
začátku prázdnin a druhý vánoční. Tady patří dík všem přispěvatelům, kteří nás podpořili 
formou cen pro vítěze a malého občerstvení. 
 

Bohužel vývoj ve stolním tenisu a ve sportu celkově prochází generační obměnou, která stála 
za odhlášením jednoho družstva mužů pro právě probíhající sezónu, kdy se účastníme 
Okresního přeboru III. 
 

O to větší radost máme opět z našich mladých nadějí, které se znovu účastní soutěže 
Lentilky, kde jsou rozřazeny podle výkonnosti do dvou divizí. Znovu se jedno z kol uskutečnilo 
v Lásenici, a to 1.2.2025 v kulturním sále. Momentálně máme v našem dresu v osobě Páti 
Mlejnka lídra bodování aktuální sezóny tohoto dlouhodobého turnaje, což se potvrdilo také na 
domácím turnaji, který opanoval bez ztráty setu. Ale i další hráči nám dělají radost a dosahují 
úžasných výsledků. Aktuálně máme v družstvech dětí 11 aktivních hráčů, což je oproti 
minulosti krásný počin a opět se, věřme, blýská na lepší časy lásenického stolního tenisu, který 
má v naší obci svou tradici. 
 Vladislav Sochna 
 

Tanec: 
 

První rok s holkami byl intenzivní a plný událostí. První trénink proběhl 5. ledna, přivítal šest 
nadšených dívek. Hned od začátku jsme se pustily do práce na první choreografii, která byla 
představena již 24. ledna na dětském karnevalu v Lásenici. Vystoupení proběhlo hladce a 
splnilo všechna očekávání. 
 

Ráda bych vám teď stručně představila taneční skupinu – Lara! V naší skupině je 10 děvčat, 
přičemž nejmladší je 6 let a nejstarším je 14 let. I přes tak výrazný věkový rozdíl tvoří dívky 
skvělou partu, kde panuje úžasná atmosféra. Kromě tancování se scházíme také na piknicích, 
během kterých rozebíráme choreografie a přicházíme s novými nápady na zlepšení. Jednou 
ročně pořádáme přespávačku, během které si užíváme různé hry, vaření, tancování, karaoke a 
spoustu další zábavy. 
 

Pokud jde o tanec, zaměřujeme se především na aerobic a zumbu, ale také se snažím dát 
holkám prostor pro jejich kreativitu, což může přinést i nový styl, třeba street dance. Dívky 
vystupují při poločasových přestávkách fotbalových zápasech mužů na domácím hřišti 
v Lásenici. Jednou jsme vyrazily i do Číměře podpořit naše fotbalisty a dočkaly jsme se vřelé 
podpory od místních fanoušků. Protože se holky každý den zlepšují, a nové dresy jim moc sluší, 
máme několik plánů na tento rok. Jedním z plánů je dojíždění na geograficky nejbližší zápasy, 
abychom podpořily naše kluky, a vystupování na akcích v Lásenici, ale místní fotbalové zápasy 
rozhodně neopustíme.  
 

Doufám, že tento rok bude také tak skvělý jako minulý a přinese nám nové nadšené tváře do 
naší taneční skupiny. 
                                                                                                 Simona Schmidtová 
 

Vše, co se děje v rámci sportu v Lásenici, můžete sledovat na facebooku TJ Rapid Lásenice - 
oficiální stránka nebo na instagramu. 
 

A měli bychom také nesmělé přání, aby se více místních občanů alespoň občas zašlo podívat 
v rámci  procházky  na  tréninky  nebo  zápasy  především  mladých  sportovců.  Hráči  by  byli  



potěšeni a my, členové vedení, bychom třeba v očích některých našich sousedů nebyli jen 
těmi, kdo se zviditelňuje a nedej bože na funkcionářských pozicích profituje finančně, ale že 
je to spíš práce, které má smysl se věnovat i přes čas, který by mohli strávit jinými vlastními 
činnostmi. Také bychom se rádi pochlubili naší renovovanou klubovnou nebo herními prvky na 
fotbalovém hřišti u bříz, kde mají i menší sourozenci našich hráčů možnost se pohoupat, 
sklouznout nebo si něco uvařit v improvizované kuchyňce nebo jen tak posedět skoro 
v korunách stromů. 놴놲놵놶놷놳 
 

Za Tělovýchovnou jednotu Rapid Lásenice mi dovolte Vám všem popřát vše dobré v roce 2025 
a hlavně pevné zdraví! 
        Petr Boček 

Obecní knihovna Lásenice 
 

  Obecní knihovna Lásenice má v současné době 47 aktivních čtenářů, z toho 12 čtenářů 
ve věku do 15 let. Vlastní knihovní fond obsahuje celkem 1920 kusů knih a 145 knih ve 
výpůjčním fondu. Každý rok Obec Lásenice nakupuje do knihovny nové knihy v hodnotě 
20 000,- Kč v roce 2024 bylo pořízeno 56 nových knih. Díky tomu mají naši čtenáři k dispozici 
žádané novinky, které jsou právě uvedeny na trh. 
 

  Vzhledem k tomu, že úzce spolupracujeme s jindřichohradeckou městskou knihovnou, 
máme stále aktuální knihovní fond. Jindřichohradecká městská knihovna zajišťuje regionální 
funkce na Jindřichohradecku, a tím pravidelně doplňuje náš knihovní fond knihami 
z výměnného fondu, který je pořizován z dotace od Jihočeského kraje. Tyto knihy si půjčíme 
do naší knihovny pro lásenické čtenáře, a po přečtení je vracíme zpět, aby byly k dispozici pro 
další knihovny. 
 

  Hojně využíváme i meziknihovní výpůjční služby s ostatními knihovnami v okolí, a proto 
si naši čtenáři mohou půjčit téměř jakoukoliv knihu, pokud se nejedná vyloženě o vědecko-
odbornou literaturu. 
 

  V roce 2020 byl na dotaci od Ministerstva kultury ČR pořízen notebook a přistoupili 
jsme do nového knihovního systému Tritius, který je skvělým pomocníkem hlavně pro 
knihovníky. Elektronický knihovní systém usnadňuje práci s ostatními knihovnami                     
a zjednodušuje přehled o výpůjčkách a možných rezervacích pro naše čtenáře. 
 

  V současné době je velmi důležité podporovat čtení a zájem o knihy, a to hlavně           
v dětech, proto jim věnujeme velkou pozornost. Společně s metodičkami z jindřichohradecké 
knihovny se snažíme, aby pro ně byl zajištěn velký výběr atraktivních knih. Pro děti máme také 
k zapůjčení nebo hraní přímo v knihovně deskové hry. Pro nejmenší čtenáře máme k zapůjčení 
domů chytrou Albi tužku spolu s interaktivními knihami Kouzelné čtení. 
 

  Díky finanční podpoře Obce Lásenice a velkému nasazení dobrovolníků, kteří se podílejí 
na organizaci, se od roku 2015 pravidelně připojujeme k mezinárodní akci Noc s Andersenem. 
Pro děti je vždy připraven bohatý program spojený s přespáním v knihovně. V letošním roce se 
těšíme již na 10. ročník tohoto projektu, o přesném termínu budete včas informováni. 
 

  Veškeré služby poskytované v lásenické knihovně jsou zdarma. 
 

  Výpůjční doba je každé pondělí od 16:00 do 17:30 hodin, nebo po domluvě kdykoli 
mimo tento čas. 
 

  Kontakty na lásenickou knihovnu: 
  - telefon: 728 897 813  - e-mail: knihovnalasenice@seznam.cz 
 
 

  Těším se na vás v knihovně 
         Pavlína Korandová, knihovnice 
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